

خبر

پایان اعتصاب استقلالی‌ها

● بازیکنان تیم فوتبال استقلال در تمرین روز گذشته تیم‌شان شرکت کردند. به گزارش تسنیم، بازیکنان استقلال که به دلیل پرداخت‌نشدن مطالبات‌شان و همچنین اظهارات حسن زمانی، عضو هیئت‌مدیره باشگاه استقلال، تمرینات را تحریم کرده بودند، از روز گذشته در مراحل آماده‌سازی شرکت کردند. استقلال فردا در سومین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، پدپوای تیم لوکوموتیو ازبکستان خواهد بود.

فیفا مطالبات داوران ایرانی را پرداخت کرد

● رئیس دپارتمان داوری فدراسیون فوتبال از پرداخت همه مطالبات داوران و ناظران داوری فوتبال و فوتسال بعد از سه سال خبر داد. حسن کامران‌فر دراین‌باره گفت: «این روند دریافت پول از فیفا طولانی شده بود؛ اما خوشبختانه این پیگیری‌ها با برگزاری جلساتی که مهدی تاج با فیفا داشت، به نتیجه رسید و توانست مطالبات فوتبال را که بخشی از آنها طلب داوران بود دریافت کند.کامران‌فر در پایان اظهار کرد: به‌زودی مطالبات داوران از‌سوی فدراسیون فوتبال پرداخت می‌شود».

تبریک وزیر ورزش

● مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش و جوانان قهرمانی تیم ملی فوتبال ساحلی در آسیا و صعود به جام جهانی را تبریک گفت. متن پیام تبریک به شرح زیر است: «قهرمانی تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان در آسیا و صعود به جام جهانی را به ملی‌پوشان، کادر فنی، خانواده‌های گرامی‌شان و جامعه فوتبال کشور تبریک می‌گویم. اکنون دیگر تیم خوب فوتبال ساحلی کشورمان تبدیل به یکی از قدرت‌های جهان شده و برد مقتدرانه دیدار فینال آسیا با نتیجه ۷ بر ۲ مقابل امارات، نشان از این قدرت بلانماز تیم ملی ساحلی کشورمان داشت. امیدوارم در ادامه این روند موفقیت‌آمیز، تیم ملی فوتبال کشورمان نیز برای اولین‌بار در تاریخ در دو دوره متوالی به جام جهانی روسیه صعود کرده و سبب امید و نشاط روزافزون جوانان عزیز کشورمان شود».
شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا هم این موفقیت را به ایرانی‌ها تبریک گفت.

لیگ قهرمانان آسیا

- دوشنبه ۲۳ اسفند**
- بنیادکار ازبکستان - ذوب آهن، ساعت: ۱۶:۳۰
- استقلال - لوکوموتیو تاشکند، ساعت: ۱۹:۰۰
- سه‌شنبه ۲۴ اسفند**
- استقلال خوزستان- لخوایا قطر، ساعت: ۱۷:۰۰
- الریان قطر- پرسپولیس، ساعت ۱۸:۵۵

بریده اخبار

- تیم ملی هندبال بانوان ایران وارد سئول شد.** ایران در اولین دیدار خود فردا به مصاف چین می‌رود.
- سیدپناهدر زگی‌زاده به‌عنوان سرمربی تیم ملی بدمینتون بزرگ‌سالان منصوب شد.**
- رحیم زهیوی، مهاجم ایرانی الشجاعیه قطر به خاطر انجام امور درمانش از بیوستن به اردوی تیم ملی ایران برای بازی با قطر عذرخواهی کرد.**
- محمد دانشور، قهرمان دوچرخه‌سواری ایران و آسیا پیراهن قهرمانی خود را برای کمک به یک خیریه به فروش گذاشت.**
- نماینده افغانستان عنوان قهرمانی در نخستین دوره مسابقات جام جهانی کیک‌بوکسینگ تهران را کسب کرد.**
- رقابت‌های بسکتبال قهرمانی باشگاه‌های غرب آسیا از امروز به میزبانی اردن آغاز می‌شود و سه نماینده ایران در این تورنمنت کارشان را آغاز می‌کنند.**

ادامه از صفحه ۱۴

زندگی آقای شجریان امید و تلاش است

ﻻ الان در ایران شرایطتان چطوراست؟ اززمانی که به ایران آمده‌اید، سختی‌ها بیشتر شده یا کمتر؟
نمی‌خواهم بگویم سخت‌تر شده یا بیشتر. ایشان در منزل استراحت می‌کنند و من هم مدیریت همه کار پرشکی را در کنار پزشکان برعهده دارم. از طرف دیگر، رایان در یک مقطع مهم تحصیلی است و پدرش هم بیمار است. به‌لحاظ روحی، دوره سختی را می‌گذرانند. من باید مراقب رایان باشم و کمک کنم که در این دوره سخت، لطمه روحی نخورد؛ هم باید نقش مادری را انجام دهم و هم نقش همسری را. اگر بخواهم دقیق‌تر بگویم، در رفت‌وآمد بین این مشکل و آن مشکل.

ﻻ و حرف آخر؟

زندگی آقای شجریان، امید و تلاش و مبارزه است. من هم یاد گرفته‌ام با همین چشم به این وضعیت نگاه کنم؛ امید و تلاش.

فوتبال ساحل ایرانی همچنان روی نوار موفقیت و پیروزی است؛ ساحلی‌بازان کشورمان درست یک روز پس از آنکه صعودشان را به جام جهانی فوتبال ساحلی در «باهاما» قطعی کردند، توانستند دست به کار بزرگی بزنند و برای دومین بار در تاریخ، قهرمان آسیا شوند. ملی‌پوشان کشورمان که در دیدار نیمه‌نهایی رقیب سرسختی به نام ژاپن را از پیش‌رو برداشته بودند، در دیدار فینال مقابل امارات کار چندان سختی نداشتند و در یک بازی تقریباً یک‌طرفه، با نتیجه ۷ بر ۲ از سد امارات گذشتند و قهرمان شدند. ایران در شرایطی به این مهم رسید که تقریباً از طلسم سوم‌شدن‌هایش رهایی پیدا کرد؛ در دوره‌های گذشته که ایران کارش را از سال ۲۰۰۶ شروع کرده، تا‌حال‌پنج بار به عنوان سومی رسیده است! آخرین قهرمانی ایران در این تورنمنت‌ها هم مربوط به چهار سال پیش است که در فینال سال ۲۰۱۳ برای اولین بار روی سکوی قهرمانی ایستادند. در این میان، ایران در سال ۲۰۱۵ هم یک بار دیگر به عنوان سومی بسنده کرد و حالا در ماه‌های نخست سال ۲۰۱۷ میلادی بار دیگر جام را به دست آورد. البته این بار طعم بالابردن جام ارزش بیشتری داشت؛ چون با سایر جوایز انفرادی برای ملی‌پوشان کشورمان همراه بود؛ «محمد مختاری، یکی از چند ستاره ایران در این دوره از بازی‌ها بود که حساسی درخشید و چند جایزه را به تنهایی به دست آورد؛ او از سوی مسئولان برگزارکننده این دوره از بازی‌ها، بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. مختاری همچنین فرتن‌ترین بازیکن این رقابت‌ها و آقای گل مسابقات شد. جدا از این، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران عنوان بهترین

ورزش



دومین قهرمانی ایران در رقابت‌های قهرمانی آسیا

ساحلی‌بازان قله را فتح کردند

تیم در بازی جوانمردانه را هم به خود اختصاص داد و جایزه این عنوان از سوی محمد احمدزاده، کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی، کسب شد.

۵۰کل در۶بازی

قهرمان شدن ایران در این دوره از رقابت‌ها با دستاوردهای مهم و البته بازی زی‌سا هم همراه بود؛ مهم‌ترین فاکتور این بازی‌های زی‌با هم زدن ۵۰ گل در شش مسابقه بود. در واقع شاگردان محمدحسین میرشمسی در این دوره به‌طور میانگین در هر بازی ۸٫۳ گل زده داشته‌اند! در کنار این موضوع نیز باید به دو مورد مهم دیگر اشاره شود؛ گذشتند و قهرمان شدند. ایران در شرایطی به این مهم رسید که تقریباً از طلسم سوم‌شدن‌هایش رهایی پیدا کرد؛ در دوره‌های گذشته که ایران کارش را از سال ۲۰۰۶ شروع کرده، تا‌حال‌پنج بار به عنوان سومی رسیده است! آخرین قهرمانی ایران در این تورنمنت‌ها هم مربوط به چهار سال پیش است که در فینال سال ۲۰۱۳ برای اولین بار روی سکوی قهرمانی ایستادند. در این میان، ایران در سال ۲۰۱۵ هم یک بار دیگر به عنوان سومی بسنده کرد و حالا در ماه‌های نخست سال ۲۰۱۷ میلادی بار دیگر جام را به دست آورد. البته این بار طعم بالابردن جام ارزش بیشتری داشت؛ چون با سایر جوایز انفرادی برای ملی‌پوشان کشورمان همراه بود؛ «محمد مختاری، یکی از چند ستاره ایران در این دوره از بازی‌ها بود که حساسی درخشید و چند جایزه را به تنهایی به دست آورد؛ او از سوی مسئولان برگزارکننده این دوره از بازی‌ها، بهترین بازیکن زمین انتخاب شد. مختاری همچنین فرتن‌ترین بازیکن این رقابت‌ها و آقای گل مسابقات شد. جدا از این، تیم ملی فوتبال ساحلی ایران عنوان بهترین

سخت‌ترین بازی ما بوده است. البته بازی امارات را هم آنالیز کرده بودیم

دعوت کیانوش رستمی به تایلند

کیانوش رستمی از سوی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری دعوت شد تا در مراسمی جایزه بهترین وزنه‌بردار سال ۲۰۱۶ را دریافت کند. به گزارش ایسنا، کیانوش رستمی در نظرسنجی که فدراسیون جهانی برای انتخاب بهترین وزنه‌بردار سال ۲۰۱۶ گذاشته بود، توانست با به‌دست‌آوردن بیشترین آرا، به عنوان بهترین وزنه‌بردار مرد سال انتخاب شود. در بخش زنان نیز سویتا تاناسان از تایلند که قهرمان المپیک ریو در دسته ۲۸ کیلوگرم شده بود، این عنوان را به دست آورد. اکنون فدراسیون جهانی برای این دو وزنه‌بردار دعوت‌نامه‌ای ارسال کرده تا جوایز آنها را در مراسمی اهدا کند. این مراسم قرار است در



محمد مختاری، بهترین بازیکن جام

فوتبال

چند ابهام در زمینه کمک گرفتن پرسپولیس از هواداران

● استفاده پرسپولیس از کمک‌های مردمی برای پرداخت بدهی‌هایش با واکنش‌های مختلفی روبه‌رو شده است. گفته می‌شود پرسپولیس حدود ۱۱ میلیارد تومان بدهی خارجی دارد که هشت میلیارد آن به مانوئل ژوزه، مربی پرتغالی پیشینش، اختصاص دارد. دراین‌میان این خطر وجود دارد با توجه به همکاری نکردن ژوزه و وکلایش با نمایندگان پرسپولیس، در همین روزها فیفا پرسپولیس را محکوم کند و شش امتیاز از این تیم کم شود؛ مانند اتفاقی که در سال ۱۳۸۶ رخ داد. مدیران پرسپولیس برای پیشگیری از این فاجعه اقدامی کم‌سابقه را در دستور کار خود قرار دادند. علی‌اکبر طاهری، سرپرست باشگاه پرسپولیس، پنجشنبه در پیامی ویدئویی از هواداران خواست برای رفع این خطر به باشگاه کمک مالی کنند. او شماره‌حسابی هم برای این فراخوان اعلام کرد. بلافاصله پس از این اقدام گروهی از پیش‌کسوتان، هواداران و بازیکنان تیم از فراخوان طاهری استقبال کردند. علی کریمی حتی اعلام کرد یک میلیون تومان کمک کرده است. مهدی مهدوی‌کیا این فراخوان را شبیه فراخوان‌های باشگاه هامبورگ دانست. سیدجلال حسینی، کاپیتان پرسپولیس، عنوان کرد هر یک از بازیکنان یک درصد از مبلغ قراردادشان را خواهند بخشید تا بدهی‌های باشگاه پرداخت شود. اخباری مبنی بر مشارکت قابل توجه هواداران در این فراخوان هم منتشر شد.

در سوی دیگر انتقادهایی جدی هم متوجه این طرح باشگاه پرسپولیس است. در این دو، سه‌روزه برخی رسانه‌ها ایرادهایی را متوجه این اقدام کم‌سابقه باشگاه پرسپولیس دانستند. اولین موردی که منتقدان روی آن انگشت گذاشتند به شفافیت این فرایند برمی‌گردد. اینکه شماره حساب اعلام‌شده متعلق به کیست؟ و به چه میزان پول به این حساب ریخته می‌شود؟ بدهی‌های باشگاه پرسپولیس مجموعه جقدر است؟ باشگاه پرسپولیس قول داده در این زمینه شفاف عمل خواهد کرد و هر روز اعلام می‌شود چه مقدار پول برای کمک به باشگاه پرداخت شده است.

حمیدرضا گرشاسی، عضو هیئت‌مدیره باشگاه پرسپولیس، دیروز دراین‌باره به تسنیم گفت: «کمک مالی هواداران بحثی بود که از طرف خود هواداران پیشنهاد شد تا با توجه به مشکلاتی که وجود دارد و برای جلوگیری از ورود تیم به حاشیه و چالش، کمک‌های مالی صورت گیرد. این اقدامی است که باشگاه‌های سراسر دنیا نیز انجام می‌دهند تا هواداران خود را در سرنوشت باشگاه سهیم کنند. با توجه به این پیشنهاد هواداران، طاهری آن را در هیئت‌مدیره باشگاه مطرح کرد و هیئت‌مدیره نیز برای برطرف‌شدن بخشی از مشکلات باشگاه آن را مصوب کرد. قرار است باشگاه به صورت روزانه موجودی کمک‌های مردمی را اعلام کند. مسئولان باشگاه در تلاش هستند هر روز با منتشرکردن فیش یا با قراردادن رقم کمک‌های روزانه روی سایت باشگاه، هواداران را از آخرین تغییر و تحولات مطلع و اعتماد مردم را جلب کنند». باشگاه دیروز رسماً اعلام کرد تا به حال ۳۸۰میلیون تومان به حساب باشگاه واریز شده‌است.

نکته مبهم دیگر به مسائل حقوقی و قانونی این اقدام برمی‌گردد آیا مدیران پرسپولیسی از نظر قانونی اجازه گرفتن کمک مالی از هواداران را دارند؟ آیا انجام این فعالیت مالی به مجوز مجمع باشگاه و شخص وزیر ورزش نیاز نداشته است؟ ضمن اینکه برخی کارشناسان معتقدند باشگاهی با پتانسیل پرسپولیس با این اعتبار و هوادار نباید برای حل مشکلات مالی دستش را به سمت هوادار دراز کند، بلکه باید با درآمدزایی مناسب مشکلات مالی را پشت سر بگذارد. دراین‌میان مدیران باشگاه عنوان می‌کنند بخش عمده‌ای از این بدهی متعلق به گذشته‌است و آنها تقصیری در این موضوع ندارند.

تیم	بازی	برد	تفاضل	امتیاز
پرسپولیس	۲۴	۱۷	۲۶	۵۶
تراکتورسازی	۲۴	۱۲	۱۶	۴۶
استقلال	۲۴	۱۲	۱۵	۴۴
ذوب‌آهن	۲۴	۹	۵	۳۴
نفت‌تهران	۲۴	۸	۰	۳۳
استقلال خوزستان	۲۴	۸	۰	۳۲
سیاهان	۲۴	۸	−۱	۳۲
پیکان	۲۴	۸	−۲	۳۲
گسترش فولاد	۲۴	۶	۲	۳۱
فولاد	۲۴	۶	۱	۳۰
پدیده	۲۴	۶	−۳	۲۸
سلیا	۲۴	۵	−۶	۲۵
منعت نفت آبادان	۲۴	۶	−۱۱	۲۵
منبای قم	۲۴	۴	−۱۱	۲۲
سیاه‌جامگان	۲۴	۳	−۱۳	۱۹
ملشین‌سازی‌تبریز	۲۴	۳	−۱۸	۱۶

کرد. بانکی‌ها در مرحله نیمه‌نهایی نیز سایپا را در دو دیدار شکست دادند و به دیدار نهایی راه یافتند.

بانکی‌ها نیز به اندازه خودروسازان انگیزه بالایی برای قهرمانی در لیگ ۹۵ دارند. مصطفی کارخانه، سرمربی این تیم، می‌گوید: «ما با یک بردی که در مسابقه اول کسب کردیم از تیم پیکان جلو هستیم و تلاش می‌کنیم در بازی دوم هم مثل بازی اول با یک بازی هذمفند این تیم را شکست دهیم. در لیگ امسال سه بار تیم پیکان را شکست دادیم و نکته مهم درباره تیم ما، این است که وقتی بازی را عقب هستیم، می‌توانیم نتیجه را عوض کنیم. ما دوست نداریم فینال به بازی سوم کشیده شود و می‌خواهیم دومین دیدار فینال را هم ببریم». بانک سرمایه در حالی تنها یک قدم با قهرمانی در لیگ فاصله دارد که سرمربی تیم حریف معتقد است این تیم با جذب بازیکنان ستاره و مطرح، به فینال رسیده است. موضوعی که کارخانه به‌تندی نسبت به آن واکنش نشان می‌دهد: «متأسفانه اکبری به دنبال توجیه شکست‌هایش است. مگر در تیم پیکان، معروف، غفور، مرندي، منتهوی‌نژاد و... ستاره نیستند؟ اینکه او می‌گوید ما چند برابر تیم پیکان هزینه کرده‌ایم، دروغ سال است. پولی که به سعید معروف داده‌اند اندازه قرارداد چهار بازیکن ماست. بدون شک این حرف‌ها تأثیری منفی روی کار تیم ما ندارد و اتفاقاً بازیکنان ما را جری‌تر می‌کند. اکبری می‌گوید تیم ما متکی به بازیکن نیست و تیمی کار می‌کند، پس چرا پس از مسابقه عنوان کرد نبود غفور باعث شکست پیکان شده است. چطور او حرف از کار تیمی می‌زند وقتی تا الان پنج بار باخته که سه بار آن مقابل تیم ما بوده است».

دومین دیدار دو تیم سایپا و شهرداری ارومیه در مرحله نیمه‌نهایی نیز امروز ساعت ۱۴:۳۰ در خانه والیبال تهران برگزار خواهد شد. تیم سایپا در دیدار رفت که روز چهارشنبه ۱۸ اسفند برگزار شد، سه بر یک مغلوب شهرداری ارومیه شد.

شما پول دار ترید

مردان کشور است، در دور مقدماتی با ۱۸ برد و ۵۳ امتیاز رتبه دوم جدول را به دست آورد. شاگردان پیمان اکبری در مرحله نخست پلی‌آف، موفق به حذف خاتم اردکان شدند و در مرحله نیمه‌نهایی در مجموع سه دیدار، دو بر یک شهرداری ارومیه را از پیش‌رو برداشتند.

بانک سرمایه مدافع عنوان قهرمانی

تیم بانک سرمایه در اوج آمادگی خود قرار دارد. تنها اشکال این تیم که در بازی‌های مرحله گروهی مشهود بوده، این است که روشن‌شدن موتور این تیم نیازمند شکست در یک یا دو ست است. در بازی نخست فینال هم شاگردان مصطفی کارخانه در حالی به پیروزی رسیدند که ست‌های اول و دوم به سود پیکان تمام شده بود. در مرحله گروهی نیز بانک سرمایه در کنار ۳ بازی ۳ بر صفر برده، در ۱۰ بازی حداقل یک ست به حریفان خود داده بود. بانک سرمایه در دور مقدماتی با ۲۰ برد و ۵۵ امتیاز صدرنشین شد. در مرحله نخست پلی‌آف، شهرداری تبریز را حذف

